
665. 

Na osnovu člana 29 stav 6 Zakona o zaštiti dobrobiti životinja (,,Službeni list CG”, br. 

14/08 i 47/15), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja donijelo je 

 

PRAVILNIK 

O NAČINU DRŽANJA OPASNIH PASA 

Član 1 

Opasni psi drže se pod uslovima i na način utvrđen ovim pravilnikom. 

Član 2 

Ovaj pravilnik ne primjenjuje se na pse koji su obučeni i koji se koriste u obavljaju 

poslova organa državne uprave ili organa uprave. 

Član 3 

Opasni psi su psi koji: 

- bez povoda napadnu i nanesu čovjeku tjelesnu povredu; 

- bez povoda napadnu i nanesu tjelesnu povredu drugim životinjama; 

- su namenjeni za čuvanje imovine ili lica. 

Opasnim psima smatraju se psi sljedećih rasa: Pitbul terijer, Američki stafordski terijer, 

Bulterijer, Srednjeazijski ovčar, Tosa inu, Kavakaski ovčar, Fila brazilijero, Šarplaninac, 

Američki buldog, Kangal, Južno ruski ovčar, Tornjak ili mješanci tih rasa ili psi koji su 

dresirani za borbe. 

Član 4 

Opasnog psa može da drži samo punoljetno lice, pod uslovom da je: 

- pas sterilisan; 

- obezbijedio zdravstvenu zaštitu psa; 

- pas prošao obuku. 

Opasni psi mogu se ustupiti na čuvanje i privremeni smještaj samo licu starijem od 21 

godine. 

Član 5 

Opasan pas može da se drži u prostoru, odnosno objektu, odgovarajuće veličine i čvrstine 

koji je ograđen i iz kojeg ne može da pobjegne, a na ulazu u prostor, odnosno objekat u kojem 

se drži, treba da se vidljivo istakne upozorenje: "OPASAN PAS". 

Opasni psi se mogu izvoditi iz prostora iz stava 1 ovog člana, samo na povodcu koji 

odgovara veličini i snazi psa sa zaštitnom korpom. 

Član 6 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore”. 

 

Broj: 323-33/17-4 

Podgorica, 3. maja 2017. godine 

 

Ministar, 

mr Milutin Simović, s.r. 

 

 


		2017-05-15T14:33:00+0200
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




